
COMUNE DI MONTEPAONE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N.ro. 57 Reg, Del. 
 

OGGETTO: LAVORI DI COMPLETAMENTO PER OTTENIMENTO AG IBILITÀ RELATIVO 
ALL’EDIFICIO SCOLASTICO DESTINATO A SCUOLA ELEMENTA RE IN MONTEPAONE LIDO -    
APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE – DEFINITIVO –CUP : E13J13001850007.  
 
L’anno Duemilaquattordici , giorno ventuno del mese di marzo alle ore 08:35 si è riunita la Giunta 
Comunale nelle seguenti persone: 
 

 
N/ro 
D’ 

Ord. 
 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Qualifica 
 

 
 

Presente 

 
 
Assente 

1 
2 
3 
4 
5 

Dott. Francesco Froio 
Avv. Giuseppe Macrì  
Avv. Felice Siciliano 
Dott. Michele Malta 
Avv. Massimo Rattà 

Sindaco  
Vicesindaco 
Assessore 

“ 
“ 
 

X 
X 
 
 

X 
 

 
 

X 
X 
 

 
  Assiste il Vice Segretario Comunale Dott. Francesco ROMANO. 
 Presiede il Sindaco Dott. Francesco Froio il quale riconosciuta la validità dell’adunanza, 
dichiara aperta la seduta. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista l’allegata  proposta di Deliberazione ad oggetto:   
Ritenuta l’allegata proposta meritevole di approvazione;  
Visti  i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati in ordine alla regolarità 
tecnica e regolarità contabile prescritti dall’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;  
Con voti unanimi 
 

DELIBERA 
  

1. Di rendere la premessa parte integrante del presente atto.  
2. Di approvare e far propria la proposta di deliberazione ad oggetto: 

Lavori di completamento per ottenimento agibilità relativo all’edificio scolastico destinato a 
scuola elementare in Montepaone lido -   Approvazione progetto preliminare – definitivo – 

3. Di incaricare il responsabile dell’Area Tecnica LL.PP. all’adozione di tutti gli atti  
consequenziali al presente provvedimento;  

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.  
Leg.vo 267/2000.  

 

 

  
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 



OGGETTO: Lavori di completamento per ottenimento agibilità relativo all’edificio scolastico 
destinato a scuola elementare in Montepaone lido -   Approvazione progetto preliminare – 
definitivo –CUP: E13J13001850007. 
 
Premesso: 
che con nota prot. 65/E del 18.02.2013 è stato chiesto alla Regione Calabria Ass.to LL.PP. la 
concessione di un finanziamento per l’esecuzione dei lavori in oggetto;   
che con Decreto del Dirigente Generale della Regione Calabria Infrastrutture LL.PP. Dipart. 9  n. 
4727 del 27.03.2013 per come comunicato  con nota prot. 226421 del 08.07.2013,  sempre dello 
stesso dipartimento, il Comune di Montepaone è stato inserito nel piano per la realizzazione dei 
lavori di completamento per ottenimento agibilità relativo all’edificio scolastico destinato a scuola 
elementare di Montepaone Lido, dell’importo complessivo di €. 910.000,00, di cui €. 309.400,00 a 
carico di questo Comune, €. 300.300,00 a carico dello stato (Legge 23/96) ed €. 303.300,00  a 
carico della Regione Calabria; 
che tale Decreto è stato pubblicato sul supplemento straordinario n. 5 al bollettino Ufficiale della 
regione Calabria Parte I e II n. 18  del 16.09.2013, in data 25.09.2013 per come comunicato sempre 
dalla Regione Calabria dipartimento n. 9  con nota prot. 310982 del 04.10.2013;  
che la realizzazione dell’opera sopra specificata rientra nel programma triennale opere pubbliche 
2014/2016 e nell’elenco annuale 2014, di cui alla deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 
03.03.2014; 
che dalla data di pubblicazione sul bollettino ufficiale del citato decreto di finanziamento decorrono 
i 180 giorni, ai sensi della legge 23/96,  per l’approvazione dei progetti esecutivi degli interventi 
finanziati; 
che pertanto la documentazione del relativo progetto esecutivo con relativa delibera di approvazione 
dovrà essere consegnata alla Regione Calabra Dipartimento 9  entro e non oltre il 24.03.2014;  
-    che, con determina n. 14 del 24.02.2014 è stato affidato congiuntamente ai professionisti Arch. 
Francesco La Valle e arch. Saverio Francesco Tuccio l’incarico per la redazione del progetto 
preliminare – definitivo - esecutivo nonché l’incarico di coordinatore sicurezza in fase di 
progettazione e di esecuzione dei lavori di completamento per ottenimento agibilità relativo 
all’edificio scolastico destinato a scuola elementare in Montepaone lido; 
Visto il progetto preliminare - definitivo redatto dagli Architetti  Francesco La Valle  Saverio 
Francesco Tuccio dell’importo complessivo di €. 910.000,00, acquisito al protocollo dell’Ente in 
data 10.03.2014 al n. 2040; 
-     Visto il verbale di validazione del progetto preliminare – definitivo in data 20.03.2014; 
-    Visto il verbale di conferenza dei servizi del 20.03.2014 dal quale si evince l’acquisizione 
favorevole dei pareri necessari per l’approvazione del progetto di cui sopra e per come sotto 
indicati: 
parere PAESAGGISTICO; 
parare ISPISEL; 
parere ASP; 
parere COMANDO VIGILI DEL FUOCO; 
Che in data 19.03.2014 sul progetto menzionato l’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria ha 
certificato la corrispondenza ai piani di utilizzo degli edifici e dei locali scolastici disponibili, 
esprimendo parere favorevole in merito alla necessità dell’intervento proposto; 
Acquisiti i preventivi pareri di regolarità tecnica-amministrativa e contabile espressi dai 
Responsabili di Area ai sensi dell’art. 49 del Tuel;  
Visti: 
 il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 
 il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
lo Statuto Comunale; 
il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
Con voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 



 di approvare il progetto preliminare – definitivo, riguardante i lavori di completamento per 
ottenimento agibilità relativo all’edificio scolastico destinato a scuola elementare in Montepaone 
lido, redatto dai progettisti  Arch. Francesco La Valle e arch. Saverio Francesco Tuccio 
dell’importo complessivo di €. 910.000,00 con imputazione della spesa al cap. 2484/1 del bilancio 
corrente; 
dare atto che: 
-alla spesa complessiva di € 910.000,00 si farà fronte per €. 309.400,00 a carico di questo Comune, 
con mutuo da richiedere alla Cassa DD. PP, per €. 300.300,00 a carico dello stato (Legge 23/96) e 
per €. 303.300,00  a carico della Regione Calabria, il tutto per come previsto dal Decreto del 
Dirigente Generale della Regione Calabria Infrastrutture LL.PP. Dipart. 9  n. 4727 del 27.03.2013; 
 -la spesa complessiva di €. 910.000,00 è prevista nel bilancio corrente, approvato con    
deliberazione del Consiglio comunale n.11 del 03.03.2014, con imputazione della stessa   al cap. 
2484/1; 
Di demandare al responsabile dell’area tecnica LL.PP. i successivi adempimenti gestionali di 
competenza; 
Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con voti unanimi e palesi 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. n. 267/00. 

 
   IL VICE SEGRETARIO                                                 IL  SINDACO-PRESIDENTE 
( Dott. Francesco ROMANO )                                                  ( Dott. Francesco Froio)  

 
 
 
 
 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124, del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli enti 
locali, approvato con decreto legislativo 28 agosto 2000, n.267, viene pubblicata all’albo pretorio 
per quindici giorni consecutivi decorrenti dal       21/03/2014         al    05/04/2014 
 
IL RESP. ALBO       IL VICE SEGRETARIO 
Sig.ra Rosaria Fabbio                                                                 Dott. Francesco Romano 
 
/_ X_ /Comunicata ai Capigruppo Consiliari, contestualmente all’affissione all’albo pretorio con  nota prot. n. 2420  del 21/03/2014                    
 ,ai sensi dell’art.125 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 08.2000. 
n. 267.  
 
/_  / Comunicata al  Prefetto di Catanzaro contestualmente all’affissione all’albo, con nota  
prot. n.              del               ai sensi dell’art.135 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 
 
 
La presente deliberazione e divenuta esecutiva  
/_  / il                                , ai sensi dell’art.134, comma 3, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, trascorso il decimo giorno della sua 
pubblicazione.   
 
/_ / il                                       , ai sensi dell’art.134, coma 4 del T.U. 18 agosto 2000 , n. 267 perché  dichiarata immediatamente 
eseguibile. 
                                                                                            
                                                                                                                     IL VICE SEGRETARIO          
 
 
   Il sottoscritto Segretario Comunale, su attestazione del messo comunale, certifica che la presente deliberazione è stata affissa 
all’albo pretorio dal                        al                     , senza seguito di ricorsi. 
 
                                                                                                   IL  VICE SEGRETARIO 
 


